

Zmluva o dielo číslo ZS2019005/OVS

uzatvorená podľa § 536-565 Obchodného zákonníka (zák. č. 513/91 Zb. v platnom znení)
na uskutočnenie prác:

„Vysprávka vnútorných omietok a maľovanie interiérových priestorov – Materská škola ulica A.Sládkoviča“

Čl. 1

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Žarnovica
	Námestie SNP 33, 966 81 Žarnovica
Zastúpený:	Kamilom Dankom, primátorom mesta
IČO:	00321117
DIČ:	2021111543
Bankové spojenie:	VÚB Žiar nad Hronom, č. ú.: 14824422/0200
IBAN:	SK7202000000000014824422
Tel. , e-mail:	045/6830026, mestsky.urad@zarnovica.eu
Kontaktná osoba:	Ing. Edmund Bača – vedúci odd. vnútornej správy
	0911 532 342, edmund.baca@zarnovica.eu

a

Zhotoviteľ:	ŠALIGA s.r.o.
Zapísaný v Živn. registri	OR.Okres.Súd Banská Bystrica, Oddiel:Sro, Vložka č.28096/S
Zastúpený:	Andrej Šaliga , konateľ
Miesto podnikania:	A. Sládkoviča 820/25, 966 81 Žarnovica
IČO:	48163279
DIČ:	2120072493
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IČ DPH:	SK2120072493

Čl. 2

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela: „Vysprávka vnútorných omietok a maľovanie interiérových priestorov MŠ na ulici Andreja Sládkoviča č. 1130 v Žarnovici“** v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa vypracovanej na základe požiadaviek MsÚ a osobnej obhliadky materskej školy. Rozpočet obsahuje popis položiek, výmeru, jednotkovú cenu za materiál aj práce a je prílohou č. 1 tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo za podmienok vymedzených a dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.

4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho realizáciu dohodnutú cenu.

Čl. 3 **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a odovzdať ho objednávateľovi takto:
Termín začiatku plnenia diela: po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy
Termín ukončenia plnenia diela: dielo bude zrealizované v termíne do 31.05.2019.
2. Ukončením diela sa rozumie riadne zrealizovanie diela a jeho prevzatie objednávateľom.

Čl. 4 **Cena diela**

1. Cena diela je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, príslušnej vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu a príslušného výmeru MF SR ako cena pevná na základe rozpočtu – cenovej ponuky zhotoviteľa.
2. Objednávateľ sa zaväzuje za vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi za podmienok v tejto zmluve, dohodnutú cenu za dielo:
Celková cena diela bez DPH 16 431,57 €
DPH 20% 3 286,31 €
Celková cena diela s DPH 19 717,88 €
Cena slovom: Devätnásťtisícšesťdesať eur a 88 centov.
3. Zhotoviteľ nevykoná žiadne činnosti ani služby nad rámec tejto zmluvy bez súhlasu objednávateľa.
4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi iba za skutočne zrealizované a dodané činnosti, práce, materiály a služby.

Čl. 5 **Fakturácia**

1. Finančná úhrada sa bude realizovať po odovzdaní skutočne vykonaných prác a to úhradou predloženej faktúry zhotoviteľa po jej odsúhlasení a schválení objednávateľom. Úhrada sa zrealizuje bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v článku 1.
2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny finančný preddavok ani žiadnu zálohu.
3. Lehota splatnosti faktúr bude 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ust. § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka a náležitosti daňového dokladu predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH.

Čl. 6

Odobzdanie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym dokončením, odobzdaním diela objednávatel'ovi a odstránením väd a nedorobkov.
2. O odobzdaní diela spíšu zmluvné strany „Zäpis o odobzdaní a prevzatí prác“, ktorý podpíšu v deň ukončenia odobzdävacieho konania.
3. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v „Zäpise o odobzdaní a prevzatí prác“ riadne a včas t.j. za podmienok a v lehotách dohodnutých v zäpise o odobzdaní a prevzatí prác.

Čl. 7

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ je povinný dielo zrealizovať v súlade s platnými technologickými postupmi a v súlade s technickými normami a predpismi platnými pre predmet zákazky.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za čistotu a poriadok na stavbe.

Čl. 8

Zäručná doba

1. Zäručná doba začína plynúť dňom odobzdania a prevzatia diela objednávatel'om podľa článku čl. 6 tejto zmluvy. Zäručná doba na dielo je 36 mesiacov od podpísania „Zäpisu o odobzdaní a prevzatí diela“.
2. Ak prevezme objednávatel' dielo, na ktorom sa objavä počas užívania v čase trvania zäručnej doby akékoľvek vady, zhotoviteľ je povinný ich bezplatne odstrániť na svoje náklady v najskoršej možnej lehote od doručenia písomnej reklamäcie.
3. Na opravované časti diela v zäručnej dobe sa prerušuje plynutie zäručnej doby a táto plynie znovu po odstránení vady.
4. Zäručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.
5. Objednávatel' stráca nárok na záruku v prípade, že dôjde k zásahu do predmetu zmluvy iným subjektom ako zhotoviteľom.

Čl. 9

Ostatné ustanovenia, zmluvné pokuty

1. V prípadoch realizäcie časti prác subdodävatel'mi zodpovedá za realizäciu prác zhotoviteľ v plnom rozsahu a to po stránke vecnej, finančnej a časovej.
2. Objednávatel' v prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínu ukončenia diela môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ môže v prípade omeškania úhrady faktúry uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania po lehote splatnosti faktúry.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty resp. úroku z omeškania nezaniká nárok na náhradu škody, ktorú je možné vymáhať aj samostatne.

Čl. 10

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť (vojnový stav, mobilizácia, živelné pohromy a pod.).
2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadajú druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k cene a času jej plnenia.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je uzavretá na dobu určitú – pozri Čl. 3 ods. 1.
2. Zmluvné strany podpisom prejavujú súhlas s obsahom tejto zmluvy a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni ani pod nátlakom druhej strany.
3. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
4. Neodeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je špecifikácia predmetu zmluvy t.j. cenová ponuka predložená zhotoviteľom v rámci procesu obstarávania predmetu zmluvy.
5. Ak jedna zo zmluvných strán odstúpi od zmluvy alebo jej časti bez zavinenia druhej strany, zaplatí odstupujúca strana zmluvnú pokutu vo výške 20 % zo zmluvnej ceny a všetky vzniknuté škody a náklady, ktoré budú špecifikované písomne.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, dve pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

V Žarnovica, dňa

11.1.2019

V Žarnovici, dňa

11.1.2019

Za zhotoviteľa:

.....
Konateľ

Za objednávateľa:

.....
Kamila Danko
primátor mesta

Krycí list rozpočtu v EUR

ŠALIGA s.r.o.

Stavba : ŽARNOVICA - Materská škôlka ul. Sládkovičova		Miesto:	Rozpočet:
Objekt : Zhotovenie malieb stien a stropov v objekte materskej škôlky		JKSO :	Spracoval: Jozef Šopa
Časť : Zhotovenie malieb upravená cenová ponuka		Zmluva č.	Dňa: 06.12.2018
Odberateľ:		IČO:	DIČ:
Dodávateľ: Šaliga s. r. o.		IČO: 48163279	DIČ: IČ DPH : SK
Projektant:		IČO:	DIČ: IČ DPH :

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	6 584,92		6 584,92	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	11 083,44		11 083,44	7	Murárske výpomoco	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	Iné:				9		14	
5	Súčet:	17 668,36		17 668,36	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočtár, cenár:		odberateľ, obstarávateľ:		dodávateľ, zhotoviteľ:	
Podpis:		Podpis:		Podpis:	
Dátum:		Dátum:		Dátum:	
Pečiatka:		Pečiatka:		Pečiatka:	

ON - ostatné náklady:	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte -1 236,79
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19: -1 236,79

Celkové náklady:	
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 16 431,57
22	DPH 20 % z: 16 431,57
23	
24	Súčet riadkov 21 až 23: 19 717,88
F	Odpočít - prípočet

Stavba : ŽARNOVICA - Materská škôlka ul. Sládkovičova
 Objekt : Zhotovenie malieb stien a stropov v objekte materskej školy
 Časť : Zhotovenie malieb upravená cenová ponuka

Odberteľ :
 Dodávateľ : Šaliga s. r. o.
 Projektant :

JKSO :
 Dátum : 06.12.2018
 Spracoval : Jozef Šopa

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

ŠALIGA s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
						Konštrukcie	Spec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
1	014-612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 5-10% v celej ploche 3242,43+985 = 4227,430	4 227,430 m2		0,97	4 100,61		0,00578	24,435		
2	014-612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových do 100% 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	100,000 m2 5 047,610 EUR		9,47	947,00 5 047,61		0,02846	2,846 27,281		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
3	011-952901111	Výčistenie podláh, nutné zakryvanie pri maľbách, odvoz a likvidácia odpadov z nesúdržných omietok / 500 = 500,000	500,000 EUR		1,00	500,00		0,00002	0,010		
4	013-978011111	Oličenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 5 % 1433,23 = 1433,230	1 433,230 m2		0,23	329,64				0,002	2,866
5	013-978013111	Oličenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 5 %	3 242,430 m2		0,11	356,67				0,002	6,484
6	013-978013191	Oličenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	100,000 m2		2,53	253,00				0,046	4,600
7	013-979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	2,140 t		10,33	22,11					
8	013-979082111	Vnútrostenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	2,140 t		9,13	19,54					
9	013-979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	2,140 t		16,78	35,91					
10	011-998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3,010 t 1 537,310 EUR		6,79	20,44 1 537,31			0,010		13,951
PRÁCE A DODÁVKY HSV						6 584,92			27,291		13,951
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						6 584,920 EUR			27,291		13,951

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Časť: Zhotovenie malieb upravená cenová ponuka

SALIGA s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
						Konštrukcie	Spec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
784 - Malby											
11	784-784402803	Oškrabanie malieb do 20% plochy s drobnými opravami omietok vypadnutých alebo oduťých 3242,43 = 3242,430	3 242,430	m2	0,37	1 199,70					
12	784-784424923	Opr. malba stien s vyspravením a opravou omietok do 20% farebná bez olejových náterov 3242,43-1080,810 = 2161,620	2 161,620	m2	1,60	3 458,59		0,00024	0,519		
13	784-784424923r	Opr. malba olejové do výšky 1,2 m v 1/3 plochy malieb / nutnosť úprava SLOVAKRIL pod samontný náter / 3242,43/3 = 1080,810	1 080,810	m2	3,77	4 074,65		0,00024	0,259		
14	784-784424924	Opravná malba stropov 828,98*1NP = 828,980 604,25*2NP = 604,250	1 433,230	m2	1,64	2 350,50		0,00024	0,344		
						784 - Malby spolu :	11 083,44		1,122		
						78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	11 083,44		1,122		
						PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	11 083,44		1,122		
OSTATNÉ											
15	NAD-ZCP_C	Zlava 9% z jednotkových cien	-1 236,790	EUR	1,00	-1 236,79					
						OSTATNÉ spolu :	-1 236,79				
						Za rozpočet celkom :	16 431,57		28,413		13,951

